
Příloha č. 7 ke Smlouvě č. j.: MV-101487-60/VZ-2022 

Akceptační procedura 
1. TYPY AKCEPTACÍ 
Akceptační proces je definován za účelem předání a převzetí Díla (nebo dílčího plnění ve 
formě etapy Díla), které bylo dokončeno. 

Akceptací se rozumí ověření řádného provedení příslušné etapy Díla dle Přílohy č. 5 Smlouvy, 
příp. Díla jako celku, porovnáním skutečných vlastností příslušné etapy Díla, resp. Díla jako 
celku, s jeho specifikací stanovenou v této Smlouvě. 

Smluvní strany se dohodly na následujících typech akceptací: 

- Dílčí akceptace:  

Předmětem dílčích akceptací je posouzení kvality výstupů etap 1 až 8 Díla a jejich souladu 
s vymezením předmětu Díla ve Smlouvě.  

- Opakovaná dílčí akceptace: 

Předmětem opakované dílčí akceptace je etapa Díla, která byla již v minulosti podrobena 

dílčí akceptační proceduře a tato dílčí akceptační procedura byla ukončena s výrokem 
„Neakceptováno“ anebo „Akceptováno s výhradami“. 

- Závěrečná akceptace: 

Předmětem závěrečné akceptace je celkové ověření splnění závazku provést Dílo ve 
smyslu článku 3. Smlouvy. K závěrečné akceptaci může být Dílo připuštěno, pouze pokud 
dílčí akceptace etap 1 až 8: jsou ukončeny s výsledkem „Akceptováno bez výhrad“. 

- Opakovaná závěrečná akceptace: 

Předmětem opakované závěrečné akceptace je Dílo, které bylo již v minulosti podrobeno 

závěrečné akceptační proceduře a tato závěrečná akceptační procedura byla ukončena 
s výrokem „Neakceptováno“.  

Nestanoví-li Smlouva či tato příloha výslovně jinak, použijí se na opakovanou dílčí akceptaci 
ustanovení o dílčí akceptaci a na opakovanou závěrečnou akceptaci se použijí ustanovení o 
závěrečné akceptaci. 

 

2. AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

Akceptace budou uskutečňovány podle: 

a) akceptačních podmínek, které jsou pro jednotlivé etapy Díla vymezeny v Příloze č. 6 
Smlouvy, 

b) Požadované konfigurace pro fungování aplikace ISSZ DP-3, Plánu projektu, 
Architektury řešení, Globální analýzy a Návrhu řešení akceptovaných Objednatelem, 
a 

c) detailních akceptační kritérií pro jednotlivé výstupy podrobněji specifikované v Příloze 
č. 6 Smlouvy, která byla zpracována Zhotovitelem a schválena Objednatelem. 



 

3. ZAHÁJENÍ AKCEPTAČNÍ PROCEDURY 

- Zahájení dílčí akceptace 

Akceptační řízení k etapě Díla je zahájeno ke dni podpisu protokolu o předání etapy Díla 
ze strany Objednatele.  

Zhotovitel není oprávněn předložit jakoukoli z etap 3 až 8 Díla k akceptaci Objednateli 

dříve, než Objednatel vystavil akceptační protokol s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ 
či „Akceptováno s výhradami“ ve vztahu k etapě 1 a 2 Díla. 

V případě etap 3 až 5 Díla není Zhotovitel oprávněn předložit k akceptaci navazující etapu 
Díla, pokud předcházející etapa Díla nebyla ze strany Objednatele akceptována, tj. dokud 

Objednatel nevystavil akceptační protokol s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ či 
„Akceptováno s výhradami“ ve vztahu k předcházející etapě Díla.  

Zhotovitel je oprávněn předložit etapy 6 a 7 Díla k dílčí akceptaci nejprve den poté, co byly 
akceptovány etapy 1 až 5 Díla, a to s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ či „Akceptováno 
s výhradami“. 

Zhotovitel je oprávněn předložit etapu 8 Díla k dílčí akceptaci nejprve den poté, co byla 
akceptována etapa 6 Díla, a to s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ či „Akceptováno 
s výhradami“. 

Pokud Zhotovitel v rozporu s tímto ujednáním předloží některou z etap 3 až 8 Díla k 
akceptaci předčasně, nepřihlíží se k tomu. Taková etapa Díla se považuje za předanou k 
akceptaci až ke dni, ke kterému Objednatel akceptoval etapu předcházející. 

- Zahájení opakované dílčí akceptace 

Zhotovitel je oprávněn předložit etapu Díla k opakované dílčí akceptaci nejdříve den poté, 
co obdržel od Objednatele dílčí akceptační protokol z předchozí dílčí akceptace či 
z předchozí opakované dílčí akceptace provedené ve vztahu k předmětné etapě Díla. 
Součástí předávacího protokolu, na jehož základě dochází k zahájení opakované dílčí 
akceptace, musí být vyjádření Zhotovitele obsahující vypořádání důvodů neakceptování, 
které byly uvedeny Objednatelem v akceptačním protokolu, kterým byla ukončena 
předcházející dílčí akceptace, příp. předcházející opakovaná dílčí akceptace vztahující se 
k předmětné etapě Díla. 

- Zahájení závěrečné akceptace 

Akceptační řízení k Dílu jako celku je zahájeno ke dni podpisu protokolu o předání Díla ze 
strany Objednatele. Zhotovitel je oprávněn předat Dílo k akceptaci Objednateli nejdříve 
po skončení dílčích akceptačních procedur za etapu 1 až 8 s výrokem „Akceptováno bez 
výhrad“. Pokud Zhotovitel v rozporu s tímto ujednáním předloží etapu 9 Díla k akceptaci 
předčasně, nepřihlíží se k tomu. Dílo se považuje za předané k akceptaci až ke dni, ke 
kterému Objednatel akceptoval bez výhrad poslední z etap 1 až 8. 

- Zahájení opakované závěrečné akceptace 

Zhotovitel je oprávněn předložit Dílo k opakované závěrečné akceptaci nejdříve den poté, 
co obdržel od Objednatele závěrečný akceptační protokol z předchozí závěrečné 
akceptace či z předchozí opakované závěrečné akceptace. 



 

4. POSTUP PŘI PROVÁDĚNÍ AKCEPTACÍ 
Objednatel je povinen za účelem provedení dílčích akceptací i závěrečné akceptace ustanovit 
akceptační komise. Akceptační komise musí mít minimálně 3 (tři) členy. 

V průběhu akceptací je akceptační komise oprávněna vyzvat Zhotovitele, aby poskytl 

dodatečná vysvětlení. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost potřebnou pro řádné 
dokončení akceptační procedury. 

Objednatel je povinen dílčí akceptační proceduru a závěrečnou akceptační proceduru ukončit 
nejpozději ve lhůtě do 15 (patnáct) kalendářních dní od zahájení dané akceptační procedury. 

Objednatel je povinen opakovanou dílčí akceptační proceduru a opakovanou závěrečnou 
akceptační proceduru ukončit nejpozději ve lhůtě do 5 (pěti) pracovních dní od zahájení dané 
akceptační procedury. 

 

5. KLASIFIKACE VAD A NEDODĚLKŮ PRO PŘEDÁNÍ JEDNOTLIVÝCH 
ETAP DÍLA  

Vadou se rozumí nesoulad s akceptačními kritérii uvedenými v kapitole 2 této přílohy Smlouvy. 

Typ Vada Popis 

A Kritická 
Nefunkčnost Díla jako celku nebo nefunkčnost klíčové 
součásti, která zabraňuje uvedení do provozu. 

B Vážná 

Nefunkčnost Díla, která výrazně ztěžuje nebo komplikuje 
činnost Objednatele (resp. může ztěžovat či komplikovat 
činnost Objednatele při budoucím provozu ISSZ DP-3) 

z důvodu selhání nebo omezení některé ze systémových 
funkcí podporujících důležité procesy. 

C Drobná 

Nefunkčnost části Díla. Vada se vyskytuje v izolované části 
Díla nebo dílčího plnění. Využívání Díla je částečně ztíženo 
(resp. může být částečně ztíženo při budoucím provozu ISSZ 
DP-3) a nemá vliv na ostatní funkce.  

 

V konkrétním případě stanovuje klasifikaci jednotlivých vad závazně Objednatel na základě 
posouzení splnění akceptačních kritérií specifikovaných v kapitole 2 této přílohy Smlouvy.  

 

6. VÝSLEDKY AKCEPTAČNÍHO ŘÍZENÍ 
Výrok pro dílčí akceptaci etapy Díla může být následující: 

a) Akceptováno bez výhrad (tj. bez vad a nedodělků), 

b) Akceptováno s výhradami, (které však nebrání převzetí etapy Díla ze strany 
Objednatele), 



c) Neakceptováno. 

Výrok pro závěrečnou akceptaci Díla jako celku může být pouze „Akceptováno“ anebo 

„Neakceptováno“. 

Podmínkou finančního plnění prvního, druhého a třetího fakturačního milníku je vystavení 
dílčích akceptačních protokolů s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ anebo dílčího 
akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno s výhradami“ ve vztahu k etapám Díla, které 
jsou součástí příslušného fakturačního milníku. 

Podmínkou finančního plnění čtvrtého fakturačního milníku je vystavení závěrečného 
akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno“. 

Akceptační procedura se ukončuje vystavením akceptačního protokolu. Každý protokol musí 
obsahovat minimálně závěrečný výrok, výčet a klasifikaci případných zjištěných vad, podpisy 
členů akceptační komise a podpis zástupce Objednatele. 

 

Definice výsledků dílčích akceptací a opakovaných dílčích akceptací 

Smluvní strany se dohodly na následující definici výsledků dílčích akceptací: 

- Akceptováno bez výhrad - Pro vystavení dílčího akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno bez výhrad“ je podmínkou absence jakýchkoliv vad. 

- Akceptováno s výhradami - Pro vystavení dílčího akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno s výhradami“ je podmínkou absence vad kategorie A a zjištění výskytu 
maximálně 1 (jedné) vady kategorie B nebo maximálně 10 (deseti) vad kategorie C. 

- Neakceptováno - Dílčí akceptační protokol s výrokem „Neakceptováno“ bude 
vystaven v případě zjištění nejméně jedné vady z kategorie A, nejméně dvou vad 
z kategorie B nebo zjištění výskytu více než 10 (deset) vad kategorie C. 

 

Definice výsledků závěrečné akceptace a opakované závěrečné akceptace 

- Akceptováno – Pro vystavení závěrečného akceptačního protokolu s výrokem 
„Akceptováno“ je podmínkou úspěšné ukončení dílčích akceptací etap 1 až 8 Díla 
s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ a absence jakýchkoliv vad týkajících se etapy 

9 Díla. 

- Neakceptováno – Závěrečný akceptační protokol s výrokem „Neakceptováno“ bude 
vystaven tehdy, pokud některé vady zjištěné v průběhu dílčích akceptačních procedur 
nebudou ke dni závěrečné akceptace odstraněny. 

 

7. POSTUP PO AKCEPTACI S VÝHRADAMI ČI NEAKCEPTOVÁNÍ 
VÝSLEDKU 

Skončí-li akceptační procedura vydáním akceptačního protokolu s výrokem „Akceptováno 
s výhradami“, je Zhotovitel povinen vady uvedené v akceptačním protokolu odstranit ve lhůtě 
stanovené Objednatelem. Lhůta stanovená Objednatelem nesmí být kratší než 5 (pět) 
pracovních dní. 



V případě opakované dílčí akceptace, která je zahájena poté, co v předcházející akceptační 
proceduře byl vydán akceptační protokol s výrokem "Neakceptováno", anebo v případě 
opakované závěrečné akceptace se nepoužije věta druhá ustanovení článku 5 odst. 2 
Smlouvy. 

V případě opakované dílčí akceptace, která je zahájena poté, co v předcházející akceptační 
proceduře byl vydán akceptační protokol s výrokem "Neakceptováno", se pro účely stanovení 
doby prodlení příslušná etapa Díla považuje za řádně předanou ke dni, kdy byl vystaven 
akceptační protokol s výrokem „Akceptováno bez výhrad“ anebo „Akceptováno s výhradami“. 
V případě opakované závěrečné akceptace se pro účely stanovení doby prodlení Dílo 
považuje za řádně předané ke dni, kdy byl vystaven akceptační protokol s výrokem 
„Akceptováno“. 

Nedodrží-li Objednatel při provádění opakovaných akceptací lhůty stanovené v kapitole 4 této 
přílohy Smlouvy a skončí-li daná akceptační procedura výsledkem „Akceptováno bez výhrad“ 
či „Akceptováno“, považuje se pro účely stanovení doby prodlení daná etapa Díla či Dílo 
samotné za řádně předané k poslednímu dni lhůty stanovené pro dokončení dané akceptační 
procedury. 


